

Redegjørelse etter åpenhetsloven for Lumarine AS og datterselskaper

Om selskapet:

Lumarine består av Lumarine AS med datterselskapene Lumarine Tjeldbergodden AS og Lumarine Sleneset AS.

Lumarine driver landbasert oppdrett av marine arter som berggylt og torsk. Konsernet har spesialisert seg innen påvekst av fisk fra rogn og yngel til settefisk klar for sjøfasen. Konsernets kunder er i stor grad ledende fiskeoppdrettselskap i Norge. Konsernet har som målsetting å vokse videre og ta en ledende posisjon som en uavhengig påvekstaktør med spesielt fokus på torsk.

Konsernet har moderne anlegg lokalisert på Tømmervåg og Tjeldbergodden i Aure kommune.

Om åpenhetsloven¹:

Åpenhetsloven er kortnavnet på "lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold". Loven gjelder fra 1. juli 2022. Hovedformålet med loven er å "fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester".

Hovedforpliktelsen i loven består i å utføre såkalte aktsomhetsvurderinger, i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Loven gjelder likevel også for virksomheter som ikke er flernasjonale, herunder utvilsomt også for Lumarine.

Aktsomhetsvurdering er et navn på den prosessen – de aktivitetene – som Lumarine skal utføre for å kartlegge, forebygge og begrense negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vurderingene skal være tilpasset selskapets virksomhet, og de skal være basert på forholdsmessighet og risiko. Kort sagt går prosessen for aktsomhetsvurderinger for Lumarine ut på å:

- sørge for at selskapet er bevisst det ansvaret det har
- gjøre seg kjent med selskapets påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold
- sette i verk tiltak for å redusere faktisk eller mulig negativ påvirkning
- følge med på om tiltakene virker
- informere om tiltak og hvordan de virker
- sørge for gjenoppretting der skade er skjedd

Om bedriftens retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold:

Arbeidet med åpenhetsloven er forankret i Lumarines styre og ledelse, og lederteamet har selv ledet arbeidet med aktsomhetsvurderingene. Overordnede, styrende policy-dokumenter er utarbeidet av

¹ Kilde: arbinn.nho.no

administrasjonen, hvor ambisjoner innen ESG, HMS, kvalitet mv. er beskrevet og hvor bl.a. forhold knyttet til menneskerettigheter og arbeidsforhold omtales (utklipp fra policy-dokument under). Selskapet vil videreutvikle dette i årene fremover etter hvert som erfaring og kompetanse utvikles.



Selskapet har i 2023, sammen med en ekstern rådgiver, gjennomgått leverandørkjeden og valgt å følge nærmere opp de største og viktigste leverandørene, men også de leverandørene med antatt størst risiko som følge av bransje og marked. Utvalget av leverandører er gjennom en egen spørreundersøkelse bedt om å svare på spørsmål om og dokumentere deres virksomhet, styring, arbeidsmiljø, sikkerhet, miljø, HR-prosesser og -systemer, leverandørkjede mv. som er relevante for «negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold». De mottatt svarene er vurdert nærmere og så oppsummert i en egen rapport, og disse vil følges nærmere opp fremover.

Om avdekkede faktiske og potensielle konsekvenser:

Gjennom spørreundersøkelsen er Lumarine blitt gjort kjent med enkelte arbeidsulykker og nesten-ulykker hos enkelte av selskapets leverandører. Resultatene av undersøkelsen kan vurderes dithen at flere av leverandørene har noe umodne prosesser på plass innenfor temaområdene, særlig sammenliknet med enkelte andre virksomheter og områder i andre bransjer. Samtidig er Lumarine tilfreds med å kunne si at leverandørene har styringssystemer for HMS på plass, foretar risikovurderinger for å identifisere mulige farer, tilbyr tilstrekkelig utstyr og HMS-kursing, samt i stort følge opp eventuelle ulykker og skader for å unngå gjentakelse – dog med et forbedringspotensial når det gjelder kvaliteten i oppfølgingsprosessene.

Lumarine har avdekket få vesentlige risikoer for negative konsekvenser i leverandørkjeden ut over de omtalte uønskede HMS-hendelsene. Enkelte risikoer knyttet til *noen av* leverandørene ikke stiller spesifiserte nok krav til sine underleverandører om arbeidsrettigheter, menneskerettigheter, miljø og/eller anti-korrupsjon er avdekket. Det er også noen av leverandørene som ikke har gjennomført egne aktsomhetsvurderinger p.t., og det eksisterer derved en viss risiko knyttet til manglende informasjon om underleverandørene deres.

Om bedriftens tiltak for å stanse eller begrense risiko:

Lumarine skal følge opp sine leverandører nærmere fremover innen det ulykkes- og

skadeforebyggende arbeidet de bedriver; få en bedre innsikt i hva som ligger til grunn for ulykkene som har skjedd, hvilke korrektive og preventive tiltak som gjennomføres, og hvordan slike hendelser søkes unngått fremover.

Lumarine skal fremover følge opp sine leverandører og be dem beskrive og implementere etiske standarder, og også sikre samt bidra til at de gjennomfører egne aktsomhetsvurderinger iht. åpenhetsloven. Selskapet ønsker også å følge opp flere leverandører i verdikjeden for å få en enda bedre oversikt over det totale risikoomfanget.

Dette arbeidet vil Lumarine søke å integrere i det øvrige kontinuerlige forbedringsarbeidet som foregår i selskapet, og ikke minst ta i bruk skreddersydde løsninger for nettopp dette i Lumarines kvalitetsstyringssystemer (KSS).

Lumarine vil også søke tettere samarbeid med sine kunder og leverandører for en mer sammenhengende og helhetlig tilnærming til kravene i åpenhetsloven. Det er for øvrig store og positive overlapp mellom elementene som inngår i åpenhetslovens krav og de kravene en finner i GLOBAL G.A.P, som Lumarine er sertifisert i henhold til. GLOBAL G.A.P. er en internasjonalt anerkjent standard for gode produksjonsmetoder i landbruk og akvakultur. Ved sertifisering viser produsenter samsvar med GLOBALG.A.P. standarder. GLOBALG.A.P. -sertifikatet gir forbrukere og forhandlere trygghet for at maten har et akseptabelt nivå av sikkerhet og kvalitet og er produsert på en bærekraftig måte. Hensyn til helse, miljø og sikkerhet for arbeidere og hensyn til miljø og dyr er ivaretatt.

Lumarine er gjennom styret, ledelsen og den øvrige administrasjonen sterkt forpliktet og innstilte på å bidra til å oppfylle de formålene som er satt i forarbeidet og intensjonene som fremkommer av « lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold». Lumarine kan kontaktes med spørsmål om etterlevelse av loven og den løpende aktsomhetsvurderingen ved å følge tilrettelagte anvisninger på selskapets hjemmesider.

Kristiansand/Oslo 30. juni 2023

Hallvard Muri
Styreleder

Kristian Fredrik Kværner Huseby
Styremedlem

Rita Granlund
Styremedlem

Lars Petter Utseth
Styremedlem

Tore Valderhaug
Styremedlem

Karl Christian Baumann
Daglig leder

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Lars Petter Ottem Utseth

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-604655

IP: 188.95.xxx.xxx

2023-06-30 06:09:19 UTC



Rita Katrine Løkken Granlund

Styremedlem

Serienummer: 9578-5992-4-3003876

IP: 85.167.xxx.xxx

2023-06-30 06:13:27 UTC



Karl Christian Baumann

Daglig leder

Serienummer: 9578-5997-4-220910

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-06-30 06:13:52 UTC



Kristian Fredrik K Huseby

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1368095

IP: 51.175.xxx.xxx

2023-06-30 06:20:16 UTC



Hallvard Peter Bogh Muri

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1729826

IP: 85.165.xxx.xxx

2023-06-30 06:54:59 UTC



Tore Valderhaug

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-2447900

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-06-30 11:03:12 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: UGO2J-OP571-UXBYO-57T8C-DJNPU-DAJHE

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>